
Pracoviště je jedno z míst, kde člověk stráví velkou část svého času a je proto nutné věnovat mu
dostatečnou pozornost a péči, která spočívá v optimalizaci pracovní podmínek, které ovlivňují činnost
pracovníků a vytváření příjemné atmosféry na pracovišti.
Pokud je tato péče o pracovní prostředí komplexní, zahrnuje v sobě kromě faktorů
sociálně-psychologických i podmínky samotného pracovního místa, které se souhrnně nazývají
fyzikálními faktory. Tyto faktory jsou zastoupeny téměř na všech typech pracovišť (ať už ve větší nebo
menší míře) a mohou velmi výrazně ovlivňovat pracovní pohodu zaměstnanců, celkovou atmosféru
pracoviště a v závěru i pracovní výkony jednotlivých pracovníků. Fyzikální podmínky práce, které jsou
tématem této práce, tvoří kromě hluku, osvětlení, barevné úpravy pracoviště a mikroklimatických
podmínek i rozvržení pracovního místa a užití ergonomicky vhodných nástrojů a pracovních pomůcek.
Ke každé ze zmiňovaných veličin existují doporučené limity a nezřídka jsou ošetřeny i hygienickými
normami a legislativou.


